
 
 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 «25» февраля 2019 года                                                                                № 34  

Луганск 

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции  

Луганской Народной Республики 

14.03.2019 за № 131/2680 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о создании Координационного совета 

при Министерстве труда и социальной политики Луганской Народной 

Республики по вопросам реабилитации детей-инвалидов и детей группы 

риска 

 

 

В целях урегулирования вопросов, связанных с формированием структуры 

Координационного совета при Министерстве труда и социальной политики 

Луганской Народной Республики по вопросам реабилитации детей-инвалидов и 

детей группы риска, в соответствии со статьями 29, 30, 42 Закона Луганской 

Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

подпунктом 16 пункта 4.1. раздела 4 Положения о Министерстве труда и 

социальной политики Луганской Народной Республики (в новой редакции), 

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 30.09.2016 № 519 (с изменениями)  

п р и к а з ы в а ю: 

 



2 

 

 

1. Абзац третий пункта 4.2 Положения о создании Координационного 

совета при Министерстве труда и социальной политики Луганской Народной 

Республики по вопросам реабилитации детей-инвалидов и детей группы риска, 

утвержденного приказом Министерства труда и социальной политики 

Луганской Народной Республики от 01.11.2016 № 178, зарегистрированного в 

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 24.11.2016 за  

№ 566/913, изложить в следующей редакции:  

«секретарь Координационного совета – главный специалист отдела 

социальной защиты и реабилитации инвалидов Департамента по делам 

инвалидов и ветеранов Министерства труда и социальной политики Луганской 

Народной Республики;». 

 

2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для проведения государственной регистрации в 

установленном порядке. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра труда и социальной политики Луганской Народной Республики 

Макаренко Е.С. 

 

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после 

дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

Министр                                                                                               С. А. Малахова 


